

سر مقلعه

دولت، راه خدمت بهترین‌ها را باز کند



احمد شیرزاد

استاد دانشگاه

اجرای برجام و توافق هسته‌ای را می‌توان شروعی بر بهبود شرایط اقتصادی ایران در نظر گرفت تا از این وضعیت بحرانی خارج شویم و فشارهای تحریمی بر ایران کاهش پیدا کند. این خود دستاورد بزرگی است. البته این حرف درست است که اگر این اتفاق هم افتاد در های بهشت به روی ما باز نمی‌شود و همه مشکلات حل نخواهد شد. ولی در حال حاضر بخش بسیار بزرگی از مشکلات مربوط به همین تحریم‌هاست که اگر با توافق این تحریم‌ها برداشته شد باید در شرایط پسا تحریم خوب عمل کرد. در واقع موقعیت ویژه و حساسی است که دولت‌نمردان نباید آن را هدر دهند. دوباره اگر درآمدهای نفتی سرازیر شد آیا دولت می‌خواهد اینها را صرف ریخت و پاش در جامعه و افزودن تقدینگی و افزایش روند واردات کند یا اینکه ما بتوانیم با توجه به فشارهای اقتصادی از پنجره‌ای که در این دو سه سال ایجاد شد به این نتیجه برسیم که صادرات‌آمان یک رونق‌گرفته است. لذا ممکن است با یک عملکرد غلط کل این روند شکسته شود و دوباره دولت‌ها فراوان نفتی چشم مدیران را بر حل مشکلات ببینند. در نتیجه درست عمل کردن در لحظه بسیار مهم است. شاید دولت دیر هنگام متوجه می‌شود که چنبره مشکلات واقعی و جدی است. در واقع مثل حشره‌ای که در تار عنکبوت گیر کند دست و پا زدن گاهی اوقات باعث می‌شود که تار عنکبوت بیشتر به دست و پا بچسبد و آن را ببندد. اکنون بایستی با درایت این پندهایی که به دست دولت بسته شده را یکی‌یکی با یک کرد و شاهد یک روند بهبود بود. در انگیزه دولت برای اینکه بتواند کار خوب کند شکی نیست و همه موافقت‌ده دولت انگیزه بهبود شرایط را دارد. اما واقعیت این است که فاقد دانش و تخصص کافی و نگرش درست مدیریتی هستند. به نظر می‌رسد که لیدر حل مشکلات کشور بعد از مساله تحریم به کارگیری همه نیروهای قابل است. هر زمان که اصولگرایان روی کار می‌آیند، شرایط را به گونه‌ای پیش می‌برند که دوباره نیروها و همفکران خود را بر سر کار بگمارند. در جاهای متعددی همچون شهرداری‌ها که به‌دستی اصولگرایان افتاده ترازو از تخته‌ها کسانا داشتند کار خود را به خوبی انجام می‌دادند و مدیر مشک‌داری هم نبودند اما اینها را هم عوض کردند و واقعا تصورشان این است که حتما وقتی دولت اصولگرا سر کار آمده رس تا پای دولت را تغییر دهند. البته در همان ابتدای کار آقای رئیسی یک زست‌هایی گرفت که از رده مدیر کل به پایین افراد را بنا به تخصصی هم‌گام با عمل آنچه اتفاق می‌افتد اینکه این روند اصولگرا سازی دولت روز به روز ادامه پیدا می‌کند و هر جا که دستشان برسد و ببینند که جزو خودشان نیست زیر پایش را خالی می‌کنند یا تغییر کند. البته احتمال زیاد دارد این مسائل مورد تأیید آقای رئیسی هم نباشد اما مجموعه انحصار طلبی تاریخی که در بین اصولگرایان است و واقعا تصور می‌کنند که در های آسانی باز شده و اینها به روی زمین ریخته شدند و مامور اصلاح امور هستند، این تصور خیلی مخرب است. باید راه به روی بهترین مدیران و نیروهای کشور باز شود که همه بتوانند خدمت کنند.

یادداشت

امید به توافق پیش از گذشته



عبدالرضا فرجی‌راد

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

امیدواری‌ها نسبت به مذاکرات وین زیاد است و روز به روز هم این امیدواری‌ها بیشتر می‌شود. تا هفته قبل اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها درباره روند و کندگی مذاکرات نق می‌زدند و پنهان تراشی می‌کردند و اینکه اگر مذاکرات همین‌طور پیش برود باید به دنبال طرح دیگری نیز باشیم. اما اکنون دیده می‌شود که یک هفته است از این حرف‌ها رده نمی‌شود. این نشان می‌دهد که مذاکرات در بستر خوبی افتاده و طبیعتا هم آمریکایی‌ها به نحوی راضی هستند و هم اروپایی‌های منفی مثل انگلیس و فرانسه چند روزی است که سکوت کرده‌اند. طرف ایرانی است که اظهار نظر مثبت می‌کند. از طرف دیگر نیز احساس می‌شود که غیر از روند مذاکرات در وین روند دیگری هم البته نه مستقیم که با واسطه‌هایی مثل وزیر خارجه قطر و آمدنش به تهران و تماس‌های تلفنی و تلاش‌هایی که بقیه می‌کنند در جریان است. تا یک پیام‌هایی غیر از مذاکرات وین تبادل می‌شود که آن پیام‌ها در تسریر روند مذاکرات وین موثر است. به نظر می‌رسد که حداقل طی یک هفته تا ده روز آینده نتایج مثبت‌تری را ببینیم که از این نتایج مثبت‌تر بتوانیم به مذاکره مستقیم برسیم. بالاخره در چارچوب نظام بحث مذاکره مستقیم صورت گرفته شده و قطعی است. حال اینکه این مذاکره کی شروع شود طرف ایرانی می‌خواهد حداکثر زمان را داشته باشد که طرف آمریکایی خیلی به این مذاکرات نیاز داشته باشد و از طرفی خود مذاکرات هم به این رو در رو نشستن ایران و آمریکا نیاز داشته باشد. لذا اکنون به هر حله‌ای نزدیک شده و می‌رسیم که ایران و آمریکا با هم بنشینند برخی چالش‌هایی را می‌توانند با گفت‌وگوهای مستقیم حل و فصل کنند از جلوی پایشان بردارند. هر چند که این اتفاق خواهد افتاد و روند مثبتی را شاهد هستیم و در انتها نیز مثل دفعه قبل این توافق را باید ایران و آمریکا امضا کنند. طبیعتا وقتی که ما به مرحله نهایی نزدیک می‌شویم دو طرف باید رویه‌وری هم بنشینند. البته آمریکایی‌ها نیز با تغییراتی که در تیم مذاکره خود داده‌اند تیم خود را مقداری شسته و رفته کرده‌اند که نشان می‌دهد تیم جدید تیمی است که آمادگی بیشتری برای گفت‌وگو و امتیاز دادن دارد و می‌خواهد این مساله حل و فصل شود. البته این دونفری که از تیم مذاکره کننده آمریکا بیرون رفتند یعنی ریچارد نفیو و آرین طباطبایی با برجام مخالف نبودند اما استدلال‌های خود را داشتند از این قرار که ایران راستی آزمایی و تضمین می‌خواهد و طرف آمریکایی هم می‌خواهد در این رابطه به این امتیازی بدهد که اینها در برجام نبوده است. لذا آنهاهی که از تیم مذاکره کننده آمریکا بیرون رفتند می‌گویند تیم ترامپ در دکنگره قانونی را تصویب کرد که نمی‌توان هیچ تغییری در برجام داد و اگر تغییر کوچکی هم در برجام بدهیم مجبوریم با کنگره مقابله کنیم که آنها نیز موافقت نخواهند کرد. اما رابرت مالی با بلینکن و کاخ سفید هماهنگ است و معتقد است که یاد امتیازاتی به ایران بدهیم و به نظر می‌رسد با این تیم مذاکره راحت‌تر و دستیابی به توافق سهل‌تر باشد.

آرمان ملی

آر مان ملی : رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت و مجلس با همکاری می‌توانند گام‌های ماندگاری برای برطرف کردن مشکلات مناطق محروم کشور اتخاذ کنند. گفت: دولت و دغدغه‌های مردم بردارد، دولت مصمم است بااولویت‌سنجی و نگاه‌آمایشی، نسبت به تأمین نیازها و رفع مشکلات مردم مناطق مختلف کشور اقدام کند. سید ابراهیم رئیسی صبح پنج‌شنبه در دیدار مجمع نمایندگان استان‌های خوزستان، چهارمحال و بختیاری و لرستان با اشاره به اهمیت پیگیری و اجرای مصوبات سفرهای استانی، اظهارداشت: لازم است استانداران و معاونت‌اجرایی ریاست‌جمهوری با همکاری نمایندگان مجلس روند اجرای مصوبات را پیگیری کنند تا نتایج ملموسی برای مردم داشته باشد. رئیس‌جمهور وجود پروژه‌های نیمه تمام فراوان را از مشکلات استان‌های مختلف کشور دانست و خاطر نشان کرد: دولت تلاش می‌کند تا حد امکان نسبت به آغاز پروژه‌های جدید اقدام کند و طرح‌های نیمه تمام را با اولویت ضروری بودنتان برای زندگی مردم و میزان پیشرفت فیزیکی و اعتبار مورد نیاز، تکمیل کند و در اختیار مردم قرار دهد. وی با استقبال از پیشنهاد تدوین سند توسعه استان‌ها گفت: بر مبنای این سند می‌توان مزیت‌ها و ظرفیت‌های هر استان، شهرستان و حتی

رئیس‌جمهور:

دولت و مجلس می‌توانند گام‌های ماندگاری برای رفع مشکلات بردارند

دولت خود را موظف می‌داند برای توانمندسازی بخش خصوصی اقدام کند

روستاراست مشخص و براساس آن برای توسعه و آبادانی مناطق مختلف برنامه‌ریزی و اقدام کرد. رئیس‌جمهور با اشاره به مشکلات متعددی مواجه بود که مشخصا هفت تپه از آن جمله بود که با پیگیری‌های انجام شده مشکلات آن برطرف شد. رئیسی با تأکید بر اینکه خصوصی‌سازی به معنای رهاسازی از جانب دولت نیست تأکید کرد: در روند خصوصی‌سازی‌ها ضمن احراز توانایی فردی که مجموعه‌ای تولیدی یا صنعتی به آن واگذار می‌شود، دولت خود را موظف می‌داند برای توانمندسازی بخش خصوصی نیز اقدام کند و ضمن برهیز از تخصصی‌گری، وظیفه هدایت، حمایت و نظارت از بخش خصوصی را انجام دهد. رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت استفاده از نیروهای بومی و محلی تأکید کرد و ابراز داشت: عموما باید از توانایی و ظرفیت‌های نیروهای بومی هر استان استفاده شود و مدیران در محل خدمت خود استقرار داشته باشند. رئیس‌جمهور با اشاره به مشکلات ناشی از کاهش نزولات و کم‌آبی پرلزوم و اهمیت مدیریت منابع آب و اصلاح و بهسازی شبکه‌های آبیاری برای غلبه بر

در ادامه اجرای طرح‌های تحول، تأکید شد:

رویکرد قاضی‌القضات به ظرفیت‌های مردمی

با حفظ استقلال، از امکانات دولت و حکومت استفاده بیشتری کنیم

آرمان ملی: رئیس‌قوه قضائیه گفت: دستگاه قضائی نباید وامدار هیچ فرد و نهادی باشد، اما باید از امکانات دولت و حکومت استفاده کند. ما باید ضمن حفظ استقلال و شان خودمان، از امکانات دولت و حکومت بیشتر استفاده کنیم. حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژهای ظهر پنجشنبه ۷ بهمن، در مراسم دیدار رئیس قوه قضائیه با قضات و کارکنان دستگاه قضائی استان خراسان رضوی که در اداره کل دادگستری استان با اشاره به حجم بالای کار کارکنان قوه قضائیه، گفت: این حجم از کار باعث فرسودگی کارکنان می‌شود. یکی از اولویتهایی که ما از روز اول داشتیم، متعادل‌سازی حجم کاری کارکنان قوه قضائیه بود. بدین منظور، یک راه این است که تعداد کارکنان را افزایش دهیم که به دلیل کمبود بودجه میسر نیست. اما راه دیگری این است که حجم کار کمتر کنیم. ما باید ببینیم چه مقدار از کارها را می‌توانیم کم کنیم. محسنی اژهای با تأکید بر اینکه باید از جرم‌انگاری‌های جدید جلوگیری کنیم و حتی بسیاری از جرم‌های قبلی را هم به تخلف تغییر دهیم، گفت: دستگاه قضائی نباید وامدار هیچ فرد و نهادی باشد، اما باید از امکانات دولت و حکومت استفاده کند. ما باید ضمن حفظ استقلال و شان خودمان، از امکانات دولت و حکومت بیشتر استفاده کنیم. به عنوان مثال مگر وظیفه شهردار، خدمت‌رسان شهروندان نیست؟ تا شهردار دعوت کنید حجم کار قوه قضائیه را ببینید. ما از امکانات حکومت کم استفاده کردیم و می‌توان با

تکاپوی طرفین برای احیای برجام و رسیدن به توافق

رایزنی امیر عبداللهیان و گوترش درباره برجام

دبیر کل سازمان ملل: از هر گونه پیشرفت مذاکرات و رفع تحریم‌ها استقبال می‌کنیم

بایدن همچنان بر بازگرداندن توافق هسته‌ای متمرکز است و غلاف‌های به‌توافق موقت «متر» در آرای کمتر» ندارد. سخنان مک گرگ در این شهر در حال برگزاری است و هر روز مذاکرات دو یا چند جانبه‌ای میان کشورهای عضو برجام در خصوص راه‌های کاستن اختلافات و رسیدن به توافق نهایی بر گزار می‌شود. محسنی اژهای با تأکید بر این می‌شود طرف ایرانی تحت‌شرایطی موافقت خود، اعلام کرده است. بااین حال حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار اخیر خود با کمیسرین امنیت ملی و سیاسی خارجی مجلس با تأکید بر اینکه «به امروز هیچ گفت‌وگوی مستقیمی میان تیم‌های مذاکراتی جمهوری اسلامی ایران و آمریکا انجام نشده است، گفته است: «نظرات فنی دو طرف از طریق یادداشت‌های مکتوب غیررسمی و به روش پراکنده و نامنتظمی در جریان بوده و با پرداختن و هماهنگ کردن به اتحادیه اروپا انجام می‌شود». حال باید دید که مذاکرات وین چگونه و با چه سرعتی پیش خواهد رفت، اما در صورت آیدهای نه چندان دور شاهد مذاکره مستقیمی خواهیم بود با توافق بدون مذاکره مستقیم حاصل خواهد شد.

گفت‌وگوهای برجامی

که مذاکره‌کنندگان این روزها سرگرم تکمیل پیش نویس متن توافق و همچنین تصویب‌گیری در مورد برخی موضوعات مورد اختلاف هستند. چنانکه «وانگ کوان» مذاکره‌کننده ارشد چین اخیرا اظهار داشته، طی دو روز گذشته هیات‌ها در قالب‌های مختلف دوجانبه و چندجانبه در مورد مسائل اساسی دیدار کردند تا اختلافات در مورد رفع تحریم‌ها، تضمین و راستی آزمایی را بیشتر کاهش دهند. این در حالی است که مذاکرات به ادعان قریب به اتفاق هیات‌های مشارکت‌کننده، به رغم پیچیدگی برخی موضوعات و ضرورت تصمیم‌گیری‌های سیاسی در مسیر پیشرفت فراتر دارد. با این حال طی

به‌جای افزایش حقوق، قدرت خرید را حفظ کنید



نایب‌رئیس مجلس گفت: دولت در سال آینده بهتر است به‌جای افزایش حقوق، قدرت خرید مردم را حفظ کرده و به افزایش تورم دامن نزند. علی‌نیکزاد از دامنه‌دار شدن دریافت مالیات از خانه‌های خالی، لوکس و خودروهای با قیمت بالا خبر داد و اظهار کرد: در کنار افزایش درآمد مالیاتی و فروش نفت با نرخ اعلام شده، آنچه که در بودجه سال آینده مهم به نظر می‌رسد عدم وابستگی اقتصاد کشور به مذاکرات برجام است که به نوعی سرفه مردم وابسته به نتیجه مذاکرات نشده است. وی تصریح کرد: نمایندگان مجلس تلاش می‌کنند تا صندوق پیشرفت و عدالت را در استان‌های مختلف با ۲ هزار میلیارد تومان سرمایه اولیه بر اساس پیشنهاد دولت تشکیل داده و به وار ویز مبالغ مزاد فروش اموال دولتی و دریافت مالیات به میزان صدق کمک کنند. نیکزاد از حذف ارز ترجیحی به صورت موقت و واردات و صادرات را اصلاح کرد. رئیسی با تأکید بر حمایت دولت از مالیاتی، پولی و واردات و صادرات را اصلاح کرد. رئیسی با تأکید بر حمایت دولت از فعالیت کسب و کسب و کار بانوان از جمله در ۱۱۰ هزار تومان یارانه نقدی پرداخت شود که در این زمینه همچنان مباحث کارشناسی در کمیسیون تفقیح در حال انجام است.

دور پنجم مذاکرات با عربستان به‌زودی در بغداد



سفیر کشورمان در عراق اعلام کرد که دور پنجم مذاکرات ایران و عربستان به‌زودی در بغداد برگزار می‌شود. ایرج مسجدی سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد در اظهاراتی تأکید کرد: دور پنجم مذاکرات ایران و عربستان به‌زودی به موعده دقیق بر گزار می‌شود. مسجدی در بغداد بر گزار خواهد شد. مسجدی به موعده دقیق بر گزار می‌شود. مذاکرات و جزئیات آن نبرداشت. پیش از این حسین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان در گفت‌وگویی از آمادگی ایران برای ازسرگیری روابط با عربستان سعودی خبر داده بود. تایمز او ایندیا گزارش داد، حسین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان در گفت‌وگویی با شبکه الجزیره گفت: مذاکرات جاری با عربستان سعودی مثبت و سازنده است و ایران آمادگی ازسرگیری روابط با این کشور را در هر زمانی دارد. این شبکه خبری همچنین به نقل از وزیر خارجه کشورمان اعلام کرد که نماینده ایران در سازمان همکاری اسلامی طی روزهای آتی به جدد با خواهد گشت. ازوم و استقرار سه دیپلمات ایرانی برای حضور در دفتر نمایندگی ایران در سازمان همکاری اسلامی را باید گمشایی در بن بست روابط تهران و ریاض، شش سال پس از قطع روابط دیپلماتیک ارزیابی کرد.

شرط خطیب جمعه تهران برای ارتباط با آمریکا



امام جمعه موقت تهران با اشاره به مذاکرات در حال انجام احیای برجام در وین خاطر نشان کرد: باید تمام تحریم‌ها از جمله هسته‌ای و تحریم‌های حقوق بشری و غیره ذلک لغو، نه تعلیق شود. یعنی به طور کامل و دائم لغو شوند. حجت‌الاسلام احمد خاتمی سرف رئیس‌جمهور به روسیه را از سفرهای کلیدی خوانند و گفت: اما درباره این سفر فرایده می‌بهری شد. ۱۷ الی ۱۸ هدف در این سفر داشتند که سفر محقق شد. در عین حال خطیب‌ها از اقدامی می‌گوید که با تمام دنیا بر اساس منافع متقابل ارتباط داشته باشیم جز با رژیم صهیونیستی که هیچ‌گاه از ارتباط نخواهیم داشت و با آمریکا هم وقتی آدم نشده رابطه نداریم. این پیامدها به هر دو طرف منافع می‌رساند. این سوبه با سوبه‌های قبل که میزان ابتلای کودکان یک تا دو درصد بود، تفاوت دارد و میزان ابتلای آنها به ۳ تا ۴ درصد رسیده است. این امر خطر بازگشایی‌ها را به ما گوشزد می‌کند،

آن‌هم در شرایطی که کودکان در مقایسه با بزرگسالان، خارج می‌گردد. این سوبه با سوبه‌های قبلی که میزان ابتلای کودکان یک تا دو درصد بود، تفاوت دارد و میزان ابتلای آنها به ۳ تا ۴ درصد رسیده است. این امر خطر بازگشایی‌ها را به ما گوشزد می‌کند، آن‌هم در شرایطی که کودکان در مقایسه با بزرگسالان، خارج می‌گردد. این سوبه با سوبه‌های قبلی که میزان ابتلای کودکان یک تا دو درصد بود، تفاوت دارد و میزان ابتلای آنها به ۳ تا ۴ درصد رسیده است. این امر خطر بازگشایی‌ها را به ما گوشزد می‌کند، آن‌هم در شرایطی که کودکان در مقایسه با بزرگسالان، خارج می‌گردد و سرعت انتقال این بیماری مشکلات‌مان را حل کنیم.

خبر

تبریک برای صعود به جام جهانی

آیت... سیدحسن خمینی با انتشار تصویری از گل تیم ملی فوتبال مقابل عراق در مسابقه پنجشنبه، در واکنش به صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «صعود مقتدرانه تیم ملی فوتبال به بازی‌های جام جهانی قطر بر همه دوستان مبارک باد! باید به همه دست‌اندرکاران، مربی خوب تیم که بی‌هیچ ادعا کاری بسیار بزرگ را رقم زد و بازیکنان خوب تیم ملی تبریک گفت این آغاز راه است... باید برای قرار گرفتن در «سیدهای بهتر» همه تلاش را مصرف کنیم. در این روزهای سختی، شادی صعود به جام جهانی بهترین آرامغان بود.»

جلسه نمایندگان بارئیس‌جمهور

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: هفتمین جلسه نمایندگان مجلس با رئیس‌جمهور با حضور مجمع نمایندگان استان‌های خوزستان، چهارمحال و بختیاری و لرستان برگزار شد. سید محمدحسین دربار دیدار این هفته نمایندگان با رئیس‌جمهور افزود: هفتمین جلسه نمایندگان مجلس با رئیس‌جمهور با حضور مجمع نمایندگان استان‌های خوزستان، چهارمحال و بختیاری و لرستان در فضایی صمیمی برگزار شد؛ در این جلسه علاوه بر نمایندگان، استانداران این استان، معاون اجرایی و رئیس دفتر رئیس‌جمهور حضور داشتند. وی در رابطه با درخواست‌های نمایندگان در نشست با رئیس‌جمهور اظهار کرد: مباحث متنوع و مهمی از سوی نمایندگان مطرح پیش‌بینی شده برای ۶ میلیون ایرانی ماهانه شد از جمله ضرورت کاهش نرخ بیکاری با ایجاد فرصت‌های شغلی جدید، مشکل کمبود آب شرب و کشاورزی، لزوم مدیریت آب و رعایت حق‌ها که مسئله غالب استان‌های کشور است.

حضور بر مزار میرزا کوچک‌خان

رئیس‌جمهور با حضور برسر مزار میرزا کوچک‌خان جنگلی با قرائت فاتحه به مقام شامخ این مبارز شهید ادای احترام کرد. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی هنگام حضو در گلزار شهدای مزار و سرسرد جنگل، با گرامیداشت رشادت‌ها و مبارزات مجاهدانه میرزا کوچک‌خان در مقابل استبداد داخلی و استعمار خارجی گفت: باید رشادت، مبارزات و مجاهدت‌های شخصیت‌هایی مانند میرزا کوچک‌خان جنگلی به نسل جوان و نسل آینده با خوبی شناسانده شود.

موضوع توافق موقت ساختگی است

کارشناس مسائل سیاست خارجی گفت: طرح بحث توافق موقت، تصنعی و ساختگی است زیرا می‌خواهند حقوق ملت ایران را به عنوان امتیاز به جمهوری اسلامی بفروشند اما جمهوری اسلامی چنانچه بارها اعلام کرده زیر بار چنین مابندی نخواهد رفت. محمد قادری درباره کارشناسی دولت‌های غربی در راستی آزمایی و تضمین در مذاکرات گفت: طرف غربی از ابتدای شکل‌گیری فرآیند جدید مذاکرات در وین، میان ایران و ۴۰۱ همه تلاش خود را برای اینکه مسیر مذاکرات به سمت مذاکره منطقی، اصولی و معطوف به یک توافق خوب پیش نرود، انجام داد. این موضوع که آنها عامل پدید آمدن شرایط فعلی برای برجام هستند کاملاً روشن است.

در خواست ایران از سازمان ملل

مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی با ارسال پیامی به گروتربرگ نماینده ویژه دبیر کل در امور یمن، کشتار مردم بی‌دفاع یمن و بمباران‌های گسترده شهرها، اماکن غیر نظامی و زیر ساخت‌های یمن توسط ائتلاف ضد مردم یمن را محکوم کرد. در بخشی از این پیام، ضمن انتظار محکوم کردن این اقدامات سبوعانه و مخالف حقوق شناخته شده بین‌الملل، از سازمان ملل متحد و همه ارگان‌های انسالدولستانه بین‌المللی، خواسته شده تا اقدامات عاجل جهت توقف این جنایات ضد انسانی به‌عمل آورند.

دیدگاه

چگونه از امیکرون شکست خوردیم؟

ادامه از صفحه یک / امیکرون می‌تواند یک سونامی از تعداد مبتلایان ایجاد نماید که مدیریت جلوگیری از این امر، برعهده دولت‌ها است. مسئولان کشور ما باید بدانند خیلی سریع یک‌سری اقدامات محدود کننده و تلاش‌های تربیع عمومی را آغاز کرده و تلاش برای افزایش و اجبار تریق دوز سوم واکسن انجام دهند. آنچه که امروز شاهدان هستیم واکنسیناسیون‌ها شده و بیش از ۶ میلیون نفر هنوز واکسن نزده‌اند و هفت میلیون نفر نیز فقط یک دوز واکسن نزده‌اند و این خطر موج بلند امیکرون را افزایش می‌دهد. اگر می‌خواهیم به ابعاد فاجعه بی‌شماره‌ای داشته باشیم، در کشور فرانسه پیش‌بینی‌ها در حالت بدبینانه بیانگو به‌گونه که در ماه ژانویه تعداد مبتلایان به این سوبه به حداکثر ۲۵۰ هزار نفر در روز می‌رسد، در حالی‌که در روز پنجشنبه ۵۰۰ هزار مبتلادر این کشور به ثبت رسید که امر واکنسیناسیون و اخیر کنده‌های این سوبه می‌آید. پس سهل‌انگاری و عادی‌انگاری بزرگ‌ترین خطر در برابر امیکرون است. مسافانه سوبه امیکرون به دلیل تغییرات ژنتیکی از سرعت انتشار بالاتری برخوردار است و این موضوع کودکان را نیز تهدید می‌کند. این سوبه با سوبه‌های قبل که میزان ابتلای کودکان یک تا دو درصد بود، تفاوت دارد و میزان ابتلای آنها به ۳ تا ۴ درصد رسیده است. این امر خطر بازگشایی‌ها را به ما گوشزد می‌کند، آن‌هم در شرایطی که کودکان در مقایسه با بزرگسالان، خارج می‌گردد. این سوبه با سوبه‌های قبلی که میزان ابتلای کودکان یک تا دو درصد بود، تفاوت دارد و میزان ابتلای آنها به ۳ تا ۴ درصد رسیده است. این امر خطر بازگشایی‌ها را به ما گوشزد می‌کند، آن‌هم در شرایطی که کودکان در مقایسه با بزرگسالان، خارج می‌گردد و سرعت انتقال این بیماری را در میان کودکان افزایش دهد.